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Wniosek dotyczący rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr …/.. z
dnia [...] r. zmieniającego rozporządzenie (WE) nr 1905/2006 ustanawiające

Instrument finansowania współpracy na rzecz rozwoju

Marszałek Senatu skierował do komisji projekt aktu prawnego UE; projekt stanowiska
Rady Ministrów w sprawie tego dokumentu został przekazany w dniu 9 kwietnia 2010 r.

Komisja rozpatrzyła wniosek na posiedzeniu w dniu 28 kwietnia 2010 r.

Komisja
Europejska COM(2010) 102
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dokumentu Rada UE 7709/10
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OPINIA

Komisji Spraw Unii Europejskiej Senatu Rzeczypospolitej Polskiej  w sprawie propozycji
rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr …/… z dnia […] r.

zmieniającego rozporządzenie (WE) nr 1905/2006 ustanawiające instrument finansowania
współpracy na rzecz rozwoju

KOM(2010) 102

Komisja Spraw Unii Europejskiej Senatu Rzeczypospolitej Polskiej, po zapoznaniu się z
propozycją rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr …/… z dnia […] r.
zmieniającego rozporządzenie (WE) nr 1905/2006 ustanawiające instrument finansowania
współpracy na rzecz rozwoju - KOM(2010) 102, zwanego dalej propozycją, stwierdza co
następuje:

1. przepisy rozporządzenia przedstawione w propozycji nie naruszają zasady
pomocniczości;

2. zgodnie z art. 5 Protokołu w sprawie stosowania zasad pomocniczości i
proporcjonalności  załączonego do Traktatu z Lizbony i stanowiącego jego integralną
część „…Każdy projekt aktu ustawodawczego powinien zawierać szczegółowe
stwierdzenie umożliwiające ocenę zgodności z zasadami pomocniczości i
proporcjonalności…” Tymczasem, w przedmiotowej propozycji nie ma żadnych
odniesień w tym zakresie. Ponieważ takie same uchybienia formalne miały miejsce w
przypadku propozycji  rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie
wkładów finansowych Unii Europejskiej do Międzynarodowego Funduszu na rzecz
Irlandii (2007-2010) -COM(2010) 012, zaistniała sytuacja może być postrzegana jako
kolejny, niebezpieczny precedens naruszenia postanowień Traktatu z Lizbony.

Komisja Spraw Unii Europejskiej Senatu Rzeczypospolitej Polskiej wyraża nadzieję, że
wszystkie następne propozycje aktów ustawodawczych przedkładanych przez Komisję
Europejską parlamentom narodowym będą zgodne z zapisami traktatowymi.
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